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رئیسدانشگاهآزادخبرداد

حمایت از  پژوهشگران 
 در قالب گرنت 

۱۰ میلیارد تومانی 
نخبهدانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

حضور زنان در عرصه 
علمی به عنوان یک 

فرصت شناخته شود
رئیسدانشگاهآزاداستانایلامخبرداد

افزایش ۷ درصدی 
دانشجویان دانشگاه 

آزاد ایلام با اجرای آمایش

نخبهدانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

حضور زنان در عرصه علمی به عنوان 
یک فرصت شناخته شود

حمایت از پژوهشگران برتر در قالب گرنت ۱۰ میلیارد تومانی
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در گفت وگو با آنا، درباره حمایت 
دانشگاه آزاد از پژوهشگران برتر اظهار کرد: »دانشگاه آزاد برای اولین بار تصمیم 
گرفت تا در قالب گرنت ۱۰ میلیارد تومان برای پژوهشگران برتر در نظر بگیرد.«  
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »امیدوارم این گرنت در کنار سایر جوایز کمکی برای 
پیشرفت پژوهش باشد.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »تجاری سازی محصولات 
پژوهشگران در روند دانشگاه آزاد در حال اجرایی شدن است و باید به صورت ویژه 
نخبه گزینی هایی که انجام شده است را قدر بدانیم که خدارا شکر در مسابقه امسال 

جشنواره فرهیختگان این موضوع لحاظ شده است.« 

بستر کنش نهادهای دانشجویی 
با روحیه همراهی تقویت شود

هفتمین اجلاسیه معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه با حضور فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد برگزار 
شد. جهان بین در نخستین روز این اجلاسیه، مبانی و اصول حاکم بر باغبانی فرهنگ 
را که در سند پشتیبان نظری سند تحول و تعالی دانشگاه نیز آمده، به تفصیل تشریح 
کرد. در ادامه روسای مراکز و مدیران کل معاونت، آخرین مسائل حوزه خود را تشریح 
کردند. همچنین سه کمیسیون فرهنگی، دانشجویی و تشکل ها برگزار شد. در روز دوم 
نیز مجددا سه کمیسیون در نوبت اول صبح برگزار شد و پس از آن دو کمیسیون ورزش 
و شاهد و ایثارگران تشکیل شد. در این کمیسیون ها مهم ترین چالش های واحدها در 
حوزه های تخصصی مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در بخش پایانی نوبت 
، اجلاسیه پذیرای حضور  صبح، نتایج کمیسیون ها مطرح شد. در نوبت بعدازظهر
ریاست دانشگاه بود و اختتامیه اجلاسیه با حضور و سخنرانی دکتر طهرانچی و 

تقدیر از معاونان فرهنگی برتر براساس نتایج کارنمای فرهنگی بود. 
در پایان این اجلاسیه بیانیه ای به شرح زیر صادر شد:

معاونان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن گرامیداشت دهه مکتب 
مقاومت با تاکید بر اینکه اساس ایستادگی و مقاومت ملت ایران در فرهنگ ایثار 
و شهادت استوار است معتقدند تا زمانی که این فرهنگ، پرقوت باشد جامعه ما 
بالنده خواهد بود و از این رو با تمام توان در راه حفظ و ارتقای آن خواهند کوشید و 

بر موارد زیر تاکید می کنند:
۱.  ضمن محکوم کردن جنایت رخ داده توسط آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی 
در کرمان که دست آنها از آستین گروهک منحوس داعش بیرون آمد، انتقام سخت 
را یک فرآیند می دانند و معتقدند با نابودی رژیم غاصب چنین اتفاقی رخ خواهد 

داد و لذا از هر اقدام احساسی علی رغم سنگینی مصیبت پرهیز می دهند. 
2. دانشگاه آزاد در دوره تحولی با تاکید بر 5 چرخش تحول آفرین که دال مرکزی 
آنها گسترش فضای انقلابی، ارتقای علمی با حفظ کیان دانشگاه و در بستر 
شبکه دانشگاهی است، فرهنگ را نه در حاشیه بلکه در متن تحول قرار داده 
است. معاونان فرهنگی و دانشجویی معتقدند حذف فرهنگ از آموزش عالی 
خطای بزرگی بود که آثار آن غیرقابل جبران است و اینک باید تربیت را از درون 
تعلیم و علم را در اقتران با ایمان پی گرفت و امروز کلان پروژه استاد همیار فرهنگ 
و طرح هایی مانند جهت گیری الهی فرهنگی در تدریس دروس تخصصی و خشت 
و آیینه در این مسیرند. دانشگاه اگر اینچنین نباشد مقوم جبهه مقاومت نخواهد 
بود. بی شک بخش مهمی از این تحول مدیون راهبری ها و هدایت های ریاست 
محترم دانشگاه، استاد فرزانه جناب آقای دکتر طهرانچی است. معاونان فرهنگی 
دانشجویی ضمن تقدیر و تشکر از حمایت های بی شائبه ایشان، آمادگی خود را 

بیش از گذشته برای تحول آفرینی در این حوزه اعلام می دارند. 
3. معاونان فرهنگی و دانشجویی با تاکید بر تعلیم و تربیت اجتماعی، معتقدند 
تصدی گری باید بیش از پیش کاهش یافته و بستر کنش نهادهای دانشجویی با 
رواداری و البته با روحیه همراهی و معیت دلسوزانه و رشددهنده با آنها تقویت شود. 

4. دانشگاه آزاد در دوره تحولی خویش معتقد است، دوام و قوام انقلاب اسلامی در 
فرهنگ امامت و مهدویت نهفته است. جشنواره امامت و مهدویت در این راستا 
اقدامی بسیار مهم است. برگزاری جشنواره علمی فرهنگی هنری امامت و مهدویت 
که هم اکنون شاهد برگزاری سومین دوره آن در سراسر کشور هستیم مورد حمایت تمام 

بوده و از هیچ کوششی در این مسیر فروگذار نخواهیم بود. 
5. بی شک جمهوری اسلامی از بدو پیدایش تاکنون همواره متکی به حمایت مردمی 
بوده و بی شک حضور مردم در عرصه انتخابات همواره از مولفه های قدرت این کشور 
بوده است. ما بر این اعتقادیم تشکیل مجلس قوی با رأی بالا می تواند کشور را در 
حل مسائل یاری رساند. از این رو ضمن دعوت از همه دلسوزان ایران و معتقدان به 
آرمان های والای جمهوری اسلامی می خواهیم حداکثر تلاش خود را در مشارکت 

حداکثری و انتخاب اصلح به کار گیرند. 
6. محیط از جمله اقطاب اثرگذار است و تاثیر مهمی در افزایش کیفیت یادگیری 
دارد. از این رو معاونان فرهنگی و دانشجویی بر حساسیت به موضوع آراستگی در 
سه سطح کلاس، محیط دانشگاه و فساد سازمان یافته و مواجهه با این موضوع در 
5 لایه که در بیانیه رسالت تعلیم و تربیت اجتماعی ریاست محترم دانشگاه آمده، 
تاکید می کنند. در این مسیر ضمن تاکید بر تقدم اقدامات ایجابی، بر احکام قاطع 

و بازدارنده با رعایت کرامت افراد در چهارچوب قانون تاکید می کنند. 

افزایش ۷ درصدی دانشجویان دانشگاه آزاد ایلام 
با اجرای آمایش

، درخصوص  بهروز ناصری، رئیس دانشگاه آزاد استان ایلام در گفت وگو با ایسکانیوز
آخرین وضعیت پروژه ها و طرح های در دست اقدام این استان، اظهار کرد: »عمده ترین 
و بزرگ ترین طرح این واحد دانشگاهی زائرسرای مهران است که این پروژه به عنوان 
بهترین مرکز اقامتی مهران تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید.« وی با اشاره به 
پروژه مزرعه پرورش قارچ مهران نیز تصریح کرد: »این پروژه از سال گذشته در منطقه 
متروکه ای که در اختیار داشتیم استارت خورد و خوشبختانه قارچ بسیار با کیفیتی 
نیز امروز تولید می شود و سال گذشته بیش از دو تن قارچ در این مزرعه تولید شد و 
با وجود اینکه در بازدیدهای اولیه اذعان می شد این طرح هیچ عایدی ای نخواهد 
داشت اما خوشبختانه هم از لحاظ کیفیت و هم از لحاظ کمیت بهترین نتیجه 
را گرفتیم و برای امسال هم پیش بینی ما بر این است که قطعا بسیار بیشتر از سال 
گذشته تولید داشته باشیم.« ناصری خاطرنشان کرد: »در مزرعه پرورش قارچ مهران 
اساتید گروه کشاورزی ما با همکاری دانشجویان دکتری مشغول فعالیت هستند، 
ضمن اینکه طرح راه اندازی یک مزرعه شیلاتی در شهرستان ایوان نیز به سازمان 
مرکزی ارائه شده و کارهای اداری آن به اتمام رسیده است.« رئیس دانشگاه آزاد استان 
ایلام به طرح آمایش اشاره و خاطرنشان کرد: »سال گذشته به واسطه جابه جایی و 
ساماندهی رشته ها، استان اول کشور از حیث جذب دانشجو بودیم ضمن اینکه 
امسال هم این رکورد را حفظ کرده ایم و به نسبت جمعیت و آمار سال گذشته رتبه 

اول کشور هستیم.« 
وی با بیان اینکه امسال ۷ درصد رشد جمعیت دانشجویی داشته ایم، ادامه داد: 
»در رشته های تربیت معلم و آموزش ابتدایی و در شهرستانی که با مرکز استان 25۰ 
کیلومتر فاصله دارد با انتقال این رشته ها، موضوع اشتغال و آموزش منطقه دهلران در 
حال حل شدن است.« ناصری با تاکید بر اینکه همه این دستاوردها مرهون اجرای 
طرح آمایش در استان است، افزود: »درحال حاضر از حدود ۹ هزار دانشجوی ما ۱5۰۰ 
دانشجو در مقاطع کاردانی و کارشناسی با اجرای طرح آمایش جذب شدند و پراکنش 

رشته ها به گونه ای تنظیم شد که کمک حال معیشت خانواده ها نیز خواهد بود.« 

توجه دانشگاه آزاد 
به شرکت های دانش بنیان الگوی خوبی است

مصطفی نخعی، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 

آنا، پس از بازدید از نمایشگاه وایت تحول د ر مورد دستاورد های علمی دانشگاه آزاد، 
اظهار کرد: »باید اعتراف کنم که نسبت به قبل دانشگاه آزاد روند بسیار رو به رشد و 
عالی را طی کرده است.« نخعی بیان کرد: »دانشگاه آزاد هدف گیری های خوبی در 
بخش های مختلف آموزش، پژوهش و کارآفرینی داشته و در توجه به شرکت های 
دانش بنیان اقدامات با ارزشی انجام داده که الگوی خوبی برای فضای دانشگاهی 
ماست، همچنین امیدوارم این  دستاوردها ادامه دار باشد و حمایت شود.« وی افزود: 
»مطمئن هستم با توجه به کادر هیات علمی خوبی که در دانشگاه آزاد حضور دارند، 
آینده بسیار بهتری را با توجه به این هدف گذاری ها و اقدامات پیش روی دانشگاه 

آزاد ببینیم و مشاهده کنیم.« 

ارائه منابع جدید دروس معارف 
از سال تحصیلی آینده در دانشگاه آزاد

محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد در گفت وگو 
با ایسکانیوز درباره استفاده و بهره مندی از دستیار آموزشی در گروه معارف در این 
دانشگاه اظهار کرد: »اگر شرایط محیطی و فردی مهیا باشد، بله از آنان استفاده 
می شود. به معنایی که نیاز به استاد احساس شود؛ اما استاد هیات علمی وابسته 
یا پیوسته وجود نداشته باشد. از سوی دیگر دانشجوی مقطع تحصیلی دکتری نیز 
تمایل به همکاری داشته باشد، در چنین حالتی از ظرفیت این دانشجویان استفاده 
خواهد شد.« وی ادامه داد: »در ترم تحصیلی جاری و در واحدهای مختلف دانشگاه 
آزاد از دستاورد آموزشی برای تدریس دروس معارف استفاده شده است.« شریفانی 
با بیان اینکه مسلمانان مانند پیروان سایر ادیان اعتقاد به سلسله ارزش ها و اصولی 
دارند، گفت: »کلاس های معارف در دانشگاه ها نیز با هدف تقویت بنیادهای فکری 
و اعتقادی افراد و آشنایی آنان با کتاب قرآن برگزار می شوند. علاوه برآن تاریخ اسلام 
و انقلاب و داستان های عبرت آمیز گذشته نیز در این کلاس ها تدریس می شود. به 
همین دلیل از ابتدا دروس معارف ذیل دروس عمومی با هدف تقویت بنیه اعتقادی 
دانشجویان تدوین شده است، البته این دروس جایگاه ویژه ای در دانشگاه ها دارند.« 

دعوت معاون فرهنگی دانشگاه از دانشگاهیان 
برای اعلام حمایت از مردم غزه

فرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد با صدور پیامی، از همه 
دانشگاهیان دعوت کرد با حضور در مساجد دانشگاه، حمایت خود از مردم غزه و 

برائت از رژیم صهیونیستی را اعلام کنند. 
متن پیام دکتر جهان بین به شرح زیر است:

باسمه تعالی
وسیعلم الذین ظلموا ای منقلب ینقلبون )شعرا/22۷(

نسل کشی آشکار کودکان، زنان و مردم مظلوم غزه، بار دیگر دنائت و حرام زادگی 
صهیونیست های غاصب و حامیان آنها را نشان داد و اوج این دنائت، حمله به 
بیمارستان و کشتار مجروحان و خانواده های آنان بود که در هر مرام و مکتب و 
دینی، مطرود است. البته این اقدامات از باب »الغریق یتشبث بکل حشیش« که 
»غریق برای نجات دست به هر کاری می زند«، نشان می دهد که فروپاشی این رژیم 
غاصب بیش از هر زمانی نزدیک شده است. امروز موج خروش، فریاد و ناله های 
آزادی خواهان و شرافتمندان جهان، مرهمی بر دل های سوخته و قوتی برای مجاهدان 

و جبهه مقاومت خواهد بود. 
از این رو از همه دانشگاهیان دعوت می شود امروز با حضور در مساجد دانشگاه 
و بعد از اقامه نماز اعلام حمایت خود از مردم غزه و اعلام برائت و انزجار از رژیم 
پست، کودک کش، نژادپرست و جعلی صهیونیستی را با صدای بلند اعلام کنند. 
همچنین از همه دانشگاهیان دعوت می شود همگام با مردم شریف در هر شهری 
در تجمعات حضور پیدا کنند و روسای محترم واحدها و استان ها هر گونه اقدام 

تمهیدساز را به صلاحدید انجام دهند. 

برگزیدگان دهمین دوره جشنواره فرهیختگان دانشگاه آزاد 
پایان آذرماه امسال معرفی شدند. در بخش پایان نامه های 
برتر فاطمه میرپارسا فارغ التحصیل کارشناسی ارشد 
مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم 
پزشکی آزاد تهران به عنوان گزیده معرفی شد. او در گفت وگو 
با »فرهیختگان« از جزئیات فعالیت ها و پایان نامه خود 

گفته که در ادامه می خوانید. 
میرپارسا با اشاره به سوابق علمی خود بیان کرد: 
»دانش آموخته کارشناسی مامایی و کارشناسی ارشد رشته 
تخصصی مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی هستم که 
در هر دو مقطع رتبه نخست را کسب کرده و پایان نامه ام نیز 
با نمره عالی مورد قبول داوران قرار گرفت. من درحال حاضر 
عضو بنیاد ملی نخبگان، برگزیده سیزدهمین همایش ملی 
نخبگان در دیدار با رهبر و رئیس جمهور و مولف پنج 
کتاب در حوزه مدیریت بهداشت و درمان هستم و تالیف 

یک کتاب بین رشته ای را در دست دارم.«
وی ادامه داد: »در سال ۱4۰۱ نشان پژوهشگر برجسته کشور 
از طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و عنوان 
پژوهشگر برتر دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران را کسب 
کرده ام، همچنین پایان نامه کارشناسی ارشد من نیز موفق 
به دریافت عنوان برترین پایان نامه کارشناسی ارشد کشور 

در دهمین جشنواره فرهیختگان شد.« 
میرپارسا با اشاره به جزئیات پایان نامه خود اظهار کرد: 
»زایمان یکی از مهم ترین خدمات بهداشتی است که به 
دو روش طبیعی و سزارین انجام می شود. تحولاتی که بعد 
از زایمان برای مادران به وجود می آید، می تواند روی کیفیت 
و مطلوبیت زندگی زنان تاثیرگذار باشد. از این جهت عنوان 
پایان نامه من »مقایسه هزینه و مطلوبیت روش زایمان 
طبیعی و سزارین با مدل های شبکه عصبی و درخت 
ع( شهر  تصمیم گیری دربیمارستان علی ابن ابیطالب)
زاهدان در سال۱4۰۰« بود که یافته های حاصل از مدل های 
درخت تصمیم گیری و شبکه عصبی نشان داد هزینه های 
گروه زایمان طبیعی در مقایسه با گروه سزارین پایین تر بوده 
و از نظر مطلوبیت نیز گروه زایمان طبیعی در مقایسه با گروه 

سزارین مطلوبیت بالاتری دارد.« 
میرپارسا با اشاره به حضور بانوان در جامعه تشریح کرد: »با 
توجه به شناختی که از وضعیت زنان در کشور دارم، امروزه 
توانمندسازی زنان و مشارکت کامل آنان بر پایه برابری، در 
همه زمینه ها ازجمله فرآیند تصمیم گیری و مدیریت جامعه 

یکی از پیش نیازهای توسعه پایدار است که کشور ما نیز 
به این مساله نیازمند است. باید بگویم پیشرفت جامعه 
زنان ایرانی بعد از انقلاب به ویژه در سه دهه اخیر بسیار 
چشمگیر و باسرعت بوده است. حضور آنان در صحنه 
 ، علم و عمل در دانشگاه و جامعه در نقش های دانشجو
استاد، متخصص یا مدیر و مسئول بسیار تاثیرگذار بوده 
که به نظر من باید این پیشرفت را به عنوان یک فرصت 

غنیمت شمرد.« 
وی افزود: »درواقع باید از فرصت ها و ظرفیت زنان 
تحصیلکرده و فرهیخته در کشور استفاده شود. اکنون 
حضور زنان در مناصب علمی پژوهشی یا مدیریتی کشور 
از هر زمان بهتر و بیشتر است. البته به معنی این نیست 
که مشکل و چالشی وجود ندارد اما باید با همفکری 
و همکاری منسجم و پشتکار و تلاش بی وقفه در راه 
پیشرفت جامعه زنان و ملت عزیزمان حرکت کرد. نزدیک 
به 4۰درصد اساتید دانشگاه علوم پزشکی تهران را خانم ها 
تشکیل می دهند، این در دنیا کم نظیر است که نباید آن 

را کم اهمیت شمرد.« 
میرپارسا با ارائه پیشنهادهایی به دانشجویان بیان کرد: »به 
نظر من دانشجو باید همیشه برای خود یک برنامه منسجم 
داشته باشد و قدم به قدم برای رسیدن به برنامه های 
کوتاه مدت و بلندمدت تلاش کند و همچنین به دوستان 
خوبم پیشنهاد می کنم در زندگی با قدرت جلو بروند و با 
اعتمادبه نفس هر آنچه را در ذهن شان می گذرد به واقعیت 

تبدیل کنند.« 
دانشجوی نخبه دانشگاه آزاد خطاب به مسئولان کشوری 
گفت: »امیدوارم نسل ما که از آن به عنوان نسل آینده ساز 
کشور تعبیر می شود، بتواند گامی هرچند کوچک در راه ارتقا 
و اعتلای دانش این مرز و بوم بردارد. تحقق این امر مستلزم 
اعتماد مسئولان است تا با قدرت خودش را نشان دهد و 
استعدادها و توانمندی هایش را به رخ جهانیان بکشد. 
امیدوارم با حمایت و اعتماد مسئولان بتوانیم با استفاده 
هرچه بیشتر از پتانسیل های کشورمان برای رسیدن به 
برترین جایگاه علمی در دنیا و منطقه، نویدبخش آینده ای 

روشن برای ایران اسلامی باشیم.« 
کید کرد: »به جرات می توانم بگویم اگر در  میرپارسا تا
دوران تحصیل و زندگی ام موفقیتی کسب کرده ام، همه 
، به همراه  را مدیون لطف خدا و حمایت خانواده عزیز
داشتن اساتیدی برجسته و علاقه شخصی ام به پژوهش 
می دانم که همه اینها درکنار هم کاتالیزور قوی فعالیت های 

من بوده اند.« 

گفت وگو

مطهره السادات قاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه 

»فرهیختگان«آخرینتحولات
6محصولجذابومهمتولیدی
فناوراندانشگاهآزادرابررسیکرد

 فناوری 
به توان دانشگاه


